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Deutsche
Rentenversicherung

Finanzsituation 2019: Endgultiges Rechnungsergebnis Bund
Allgemeine Rentenversicherung
Rentenversicherung Insgesamt
- Mrd. EUR - - Mrd. EUR -
Einnahmen 321,0 326,7
Ausgaben 319,1 324,8
Saldo (Rechnungsergebnis) +1,9 +1,9
Nachhaltigkeitsriucklage 40,5
... In Monatsausgaben 1,79
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Rentenanpassung zum 1. Juli 2020 Bund
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- g:rl:::;c:rsicherung
Veranderung der monatlichen Beitrage im Bund
Lohnabzugsverfahren im Vergleich zum Vorjahresmonat

9% - i
Jahresdurchschnitt Jahresdurchschnitt
4. 5% 0,1%

6% - E
4,0%

3,5%

3% -

0% -

-39% -

-6% -

-7,2%

-0% - L
Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 20 20 20 20 20 20 20

Jahresdurchschnitt m Veranderung zum Vorjahresmonat



Annahmen auf Basis der Frihjahrsprojektion 2020 der

Bundesregierung

202 2021

BIP-Wachstum (real)
Versicherungspflichtig Beschaftigte
VGR-Durchschnittslohne
West
Ost
Arbeitslose
Personen in Kurzarbeit
Durchschnittlicher Arbeitsausfall
Beitragspflichtige Durchschnittsentgelte
West
Ost

-6,3 %
-0,6 %

-0,9 %
-0,7 %
2,62 Mio.
2,2 Mio.
50 %

+1,4 %
+1,7 %

+5,2 %
+0,3 %

+3,8 %
+3,9 %

2,46 Mio.

0,7 Mio.
30 %

+1,9 %
+2,1 %
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- ggg::;i\lgrsicherung
Finanzsituation 2020: Erste Schatzungen fur die allgemeine Bund
Rentenversicherung

Allgemeine
Rentenversicherung

- Mrd. EUR -
Einnahmen 328,1
Ausgaben 332,5
Rechnungsergebnis - 4,3
Nachhaltigkeitsriucklage 36,5

... In Monatsausgaben 1,55



- g:rl:::;c:rsicherung
Geschatzter und bisher realisierter Liquiditatsverlauf Bund

- In Monatsausgaben 2020 -
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. . - ggg:zg\lgrsicherung
Mehrausgaben fur die Grundrente B

» Die HOhe der Mehrausgaben fir die Grundrente ist ungewiss.

» Der zusatzliche Aufwand fur Verwaltung und Verfahren wird nicht
kompensiert.

» Die Deutsche Rentenversicherung Bund fordert eine vollstandige
Erstattung der Mehrausgaben.



. . . - ggg::fmr\lgrsicherung
Ausblick auf 2021 und die Folgejahre Bund

Stand: Schatzung Mai 2020

» Abbau Nachhaltigkeitsricklage schneller
» Unveranderter Beitragssatz 2021

»> Aber frihere Anhebung des Beitragssatzes
» Haltelinie 20 % wird mittelfristig erreicht

» Voraussichtlich keine Rentenerh6hung West, aber weitere Ost-West-
Rentenangleichung



Lage und
Entwicklung der

Rentenversicherung

Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit!

Virtuelle Bundesvertreterversammliung
der Deutschen Rentenversicherung Bund am 25. Juni 2020
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